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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Demira Krujezi kundër Indeksonline 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 30 shtator 2020, shqyrtoi ankesën e Demira 

Krujezi kundër Indeksonline lidhur me publikimin e artikullit 

me titull: “Për një qytetare fjalimi i Kurtit s’ka aspak 

rëndësi, zgjodhi të pijë kafe në qetësi”, dhe mori këtë: 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

Ankesa ka të bëjë me artikullin e publikuar në median 

Indeksonline me titull: “Për një qytetare fjalimi i Kurtit 

s’ka aspak rëndësi, zgjodhi të pijë kafe në qetësi”, dhe 

pretendimin se titulli i artikullit bënë shkelje të Kreut VII 

(Privatësia) të Kodit të mediave të shkruara. 

 

Lajmi është shkruar në media online dhe objekt i kësaj ankese 

është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 

 

Pas leximit të artikullit dhe shqyrtimit të ankesës, KMShK 

gjen se ankesa është pabazuar. 

 

Media ka publikuar një shkrim në të cilin e ka vendosur një 

fotografi dhe një video të një vajze të ulur në një nga 

kafiteritë e Prishtinës dhe në sfond duket një tubim i një 

subjekti politik. Ankuesja thotë se i janë shkelur të drejtat 

personit që gjendet në fotografi, kjo pasi që ka shkel Kodin 

e mediave duke gjurmuar në jetën private të personit në 

fotografi. 

 

KMShK gjen se Kodi i Mediave të Shkruara nuk e rregullon këtë 

çështje për të cilën është paraqitur ankesa, rrjedhimisht 

Kodi nuk mund ta rregullojë privatësinë e personave që 

ekspozohen në vende publike. Në momentin që personi është në 

hapësirë publike nuk mund të pretendojë për privatësi. 

Kapitulli i VII i Kodit ka kuptim vetëm në raste të tjera për 

të cilat mediat zbulojnë informatat të cilat nuk mund të 

ndahen me publikun. 

 

Andaj KMShK konsideron se ankesa është e pabazuar. 

 

KMShK vendosi si në dispozitiv të këtij vendimi. 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


